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магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Жумадилов К.Ш 

 

           Маммография – сүт безі қатерлі ісігін диагностикалаудың ең ауқымды әдісі. Оның 

көмегімен тіндер мен түзілімдердегі кез келген сатыдағы патологиялық өзгерістерді 

анықтауға болады. 

            Маммография келесі жағдайларда қолданылады 

• Симптомдары бар науқастарды диагностикалау (диагностикалық маммография) 

• Симптомдары жоқ әйелдердің скрингі (жеке жас топтары) 

          Басқа қолдану түрлері 

• Операция алдындағы локализация және биопсия бағыты 

       Аналогтық рентген маммография. Зерттеу барысында пленкаға рентген сәулелерінің 

проекциясы жасалады. Тіндердің кескінін арнайы өңдеуден кейін ғана зерттеуге болады. 

Кескінді қайтадан өңдеу және басқа клиникаларға жіберу мүмкін емес.  

       Цифрлық маммография – патологияның алдын алу, ісік түзілімдерін анықтау және 

олардың дамуын бақылау үшін қолданылатын ең заманауи әдіс. Кескін компьютерге 

шығарылады, әрі қарай өңделеді және басқа клиникаларға да жіберуге болады. Цифрлық 

маммографияның негізгі артықшылығы радиациялық жүктеменің азаюы болып табылады. 

          Маммографиялық процесс сүт безін маммографиялық энергияның рентген 

сәулелерімен  сәулелендіруді, содан кейін рентген сәулелерінің сүт безі тіндері арқылы өтуін 
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және шашырауын қамтиды (сурет 1). Тор арқылы өтетін әлсіретілген рентгендік фотондар 

кескін рецептормен әрекеттеседі және нәтижесінде тіркеу құрылғыларында жасырын кескін 

ретінде жұтылады. Өңдеуден кейін жазылған кескіндер диагностика үшін көрсетіледі және 

мұрағатталады.  

         Аналогтық мамографияда бүкіл процесс бір тасымалдаушы – пленканың көмегімен 

бекітіледі, көрсетіледі және мұрағатталады. Аналогтық маммография жүйесі көптеген 

артықшылықтарына байланысты кең қолданыста, мысалы, кеңістіктік ажыратылымдылығы 

жоғары (миллиметрге 20 жұпқа дейін), бұл кішігірім проекциялар мен 

микрокальцинацияларды көрсетуге мүмкіндік береді; жұмсақ тіндердің тығыздығындағы 

айырмашылықтарды визуализациялауға мүмкіндік беретін жоғары контарст; жоғары 

жарықтылығы бар көру экрандарын пайдалану, бұл тығыз тіндердің визуализациясын 

жақсартады; диагностика кезінде пленканы көрсету және ауыстыру оңай, бұл скрингтік 

тексерулер кезінде түсірілген кескіндерді және алдыңғы кескіндердің қосымша көріністерді 

бірнеше панельдік жарықтандырғыштарда бір уақытта көрсетуге мүмкіндік береді. Кескін 

рецепторларының бірнеше өлшемін пайдалану кеуденің әртүрлі өлшемдерін 

визуализациялауға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, пленка арзан бағамен ұзақ мерзімді 

сақтаудың тиімді құралы ретінде қызмет етеді және жалпы осы артықшылықтардың 

арқасында аналогтық маммография маммографияның эталонына айналды. 

 
      

1 -Сурет - Маммографияның әдеттегі процесі. 

 

Цифрлық маммография соңғы онжылдықта ғылыми-зерттеу және тәжірибелік-

конструкторлық жұмыстарда қолданылып келеді. Цифрлық детекторлармен жұмыс істеудің 

алғашқы тәжірибесі стереотактикалық биопсия аппараттарында болды. Цифрлық 

детекторлардың жетістіктері рентгендік фотондардың жұтылу тиімділігін арттыру арқылы 

жақсартылған анықтауды қамтамасыз етеді. Рентгендік қарқындылықтың кең ауқымындағы 

сызықтық жауап және жүйелік шудың төмен деңгейі цифрлық детекторлардың кейбір 

маңызды артықшылықтары болып табылады. Сонымен қатар, цифрлық маммографияда 

аналогтық маммографиядан айырмашылығы кескіндерді алу, көрсету және мұрағаттау 

процестері бөлінеді (сурет 2), бұл әр процесті дербес оңтайландыруға мүмкіндік береді. 

Цифрлық маммографияның басқа артықшылықтарына аналогтық маммографиямен (40:1) 

салыстырғанда кең динамикалық диапазон (1000:1), динамикалық кескінді өңдеу және 

зақымданудың көрінуін жақсартуға мүмкіндік беретін кейінгі өңдеу мүмкіндігі кіреді. 

Автоматтандырылған диагностикамен (АЖЖ) және үш өлшемді бейнелеумен бірге 

электронды көшірмелерді оқу маммографияның жалпы процесін жақсарта алады. 
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2- сурет - Аналогтық маммография мен цифрлық маммографиядағы маммографиялық 

процестің айырмашылығы 
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